
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακληθεί-
σας αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων που 
κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 1009486/644/
Δ0010/08.02.2008 (Α.Α.Π. 71) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών-Περι-
βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, για 
την κατασκευή του τμήματος ΚΟΡΙΝΘΟΣ-ΠΑΤΡΑ 
(χ.θ.  0+000 έως χ.θ. 120+000) του αυτοκινητο-
δρόμου Κόρινθος-Πάτρα-Πύργος-Τσακώνα, στο 
υποτμήμα χ.θ. 97+100 έως χ.θ. 109+100, στα Δ.Δ. 
Καμαρών και Ζήριας του Δήμου Ερινεού Νομού 
Αχαΐας, ως προς το ακίνητο με αριθμό κτηματο-
λογικού πίνακα (ΑΚΠ) 06075190.

2 Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακληθεί-
σας 1ης συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης ακινήτων που κηρύχθηκε με την υπ’ 
αρ.  1051382/3407/0010/07.07.2009 (Α.Α.Π.’  341) 
κοινή απόφαση των Υφυπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών  - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων, για τη διάνοιξη του τμήματος 
ΚΟΡΙΝΘΟΣ-ΠΑΤΡΑ υποτμήμα χ.θ. 97+100 έως χ.θ. 
109+100, του αυτοκινητοδρόμου Ελευσίνα-Κό-
ρινθος-Πάτρα-Πύργος-Τσακώνα στα Δ.Δ. Καμα-
ρών και Ζήριας του Δήμου Ερινεού στον Νομό 
Αχαΐας, ως προς το ακίνητο με αριθμό κτηματο-
λογικού πίνακα (ΑΚΠ) 06075190.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

3 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των και δικαστικών εξόδων, που έχουν απαλλο-
τριωθεί με την υπό στοιχεία 106587/5997/Δ0010/
20-8-2004 (Δ’  764) κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Οικονομικών και Μεταφορών 
και Επικοινωνιών για την επέκταση του πεδίου 
ελιγμών και την ανάπτυξη των εγκαταστάσεων 
του Κρατικού Αερολιμένα Χίου, σε εκτέλεση της 
υπ’  αρ.  21/2017 απόφασης του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Χίου, της υπ’  αρ. 46/2018 απόφα-
σης του Τριμελούς Εφετείου Β. Αιγαίου και της 
υπ’ αρ. 604/2020 απόφασης του Αρείου Πάγου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 102135 (1)

Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακληθεί-
σας αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων που 
κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 1009486/644/
Δ0010/08.02.2008 (Α.Α.Π. 71) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών-Πε-
ριβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, 
για την κατασκευή του τμήματος ΚΟΡΙΝΘΟΣ-
ΠΑΤΡΑ (χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 120+000) του αυτο-
κινητοδρόμου Κόρινθος-Πάτρα-Πύργος-Τσακώ-
να, στο υποτμήμα χ.θ. 97+100 έως χ.θ. 109+100, 
στα Δ.Δ. Καμαρών και Ζήριας του Δήμου Ερινε-
ού Νομού Αχαΐας, ως προς το ακίνητο με αριθμό 
κτηματολογικού πίνακα (ΑΚΠ) 06075190. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 «Κώδικας 

Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

ΙΑ’ αυτού (ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥ-
ΓΕΙΑ).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης (Α’ 133)».

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 «Ανασύστασης και με-
τανομασίας Υπουργείων, σε συνδυασμό με το άρθρου 4 
του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί της μετονομασίας του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 114).

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121)».

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Ταμείων Υπουργείων (Α’ 123)».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 261

3691

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.14 19:24:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3692 Τεύχος Δ’ 261/13.04.2022

8. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

και αφού είδαμε:
α. Την υπό στοιχεία 1009486/644/Δ0010/08.02.2008 

(Α.Α.Π. 71) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών-Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη-
μοσίων Έργων, για την κατασκευή του τμήματος ΚΟ-
ΡΙΝΘΟΣ-ΠΑΤΡΑ (χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 120+000) του αυ-
τοκινητοδρόμου Κόρινθος-Πάτρα-Πύργος-Τσακώνα, 
στο υποτμήμα χ.θ. 97+100 έως χ.θ. 109+100, στα Δ.Δ. 
Καμαρών και Ζήριας του Δήμου Ερινεού Νομού Αχαΐας.

β. Το γεγονός ότι η παραπάνω απαλλοτρίωση δεν συ-
ντελέσθηκε, για την εν θέματι ιδιοκτησία, με την κατα-
βολή ή την παρακατάθεση της αποζημίωσης που καθο-
ρίστηκε για πρώτη φορά με την υπ’ αρ. 130/30.07.2020 
απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αιγίου 
εντός της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας (λήξη 18μηνου 
30.01.2022) και συνεπώς ανακλήθηκε αυτοδίκαια ως 
προς το ακίνητο με αριθμό ιδιοκτησίας 06075190, το 
οποίο αποτελεί τμήμα του αρχικού ακινήτου με ΑΚΠ 
06075923.

γ. Την υπ’ αρ. 26906/02.02.2022 εμπρόθεσμη αίτηση/
δήλωση του ιδιοκτήτη του ακινήτου, που εμφανίζεται 
με αριθμό ιδιοκτησίας 06075190 (τμήμα του αρχικού 
ΑΚΠ 06075923), με την οποία δηλώνει ότι επιθυμεί τη 
διατήρηση της απαλλοτρίωσης, σύμφωνα με την παρ. 3 
του άρθρου 11 του ν. 2882/2001.

δ. Το 3ο διορθωτικό κτηματολόγιο το οποίο εγκρίθη-
κε ως προς τους αναλογισμούς με την υπ’ αρ. 48766/ 
17.02.2022 απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσε-
ων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής και το υπό 
στοιχεία Β/Ε2/Φ5.Β15/2/91532/28.03.2022 έγγραφο της 
ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ.

ε. Το υπό στοιχεία Β/Ε2/Φ5.Β15/2/7/56738/23.02.2022 
έγγραφο της ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ, με το οποίο συναινεί στο αί-
τημα της διατήρησης της απαλλοτρίωσης, δεδομένου 
ότι ο χώρος του συγκεκριμένου ακινήτου έχει ήδη κα-
ταληφθεί στο σύνολό του για την κατασκευή του έργου, 
αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε τη διατήρηση της απαλλοτρίωσης του 
ακινήτου με αριθμό ιδιοκτησίας 06075190, που κηρύχθη-
κε με την υπό στοιχεία 1009486/644/Δ0010/08.02.2008 
(Α.Α.Π. 71) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών-Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη-
μοσίων Έργων, για την κατασκευή του τμήματος ΚΟ-
ΡΙΝΘΟΣ-ΠΑΤΡΑ (χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 120+000) του αυ-
τοκινητοδρόμου Κόρινθος-Πάτρα-Πύργος-Τσακώνα, 
στο υποτμήμα χ.θ. 97+100 έως χ.θ. 109+100, στα Δ.Δ. 
Καμαρών και Ζήριας του Δήμου Ερινεού Νομού Αχαΐας, 
η οποία έχει ανακληθεί αυτοδίκαια λόγω παρέλευσης 
της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας από την έκδοση της 
απόφασης του δικαστηρίου με την οποία καθορίστη-
κε για πρώτη φορά η αποζημίωση, γιατί ο θιγόμενος 
ιδιοκτήτης ζήτησε εμπρόθεσμα τη διατήρησή της και 
το εν λόγω ακίνητο έχει καταληφθεί για το σκοπό της 
απαλλοτρίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 5 Απριλίου 2022

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   

Ι

   Αριθμ. 102162 (2)

Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανα-
κληθείσας 1ης συμπληρωματικής αναγκαστι-
κής απαλλοτρίωσης ακινήτων που κηρύχθηκε 
με την υπ’ αρ. 1051382/3407/0010/07.07.2009 
(ΑΑΠ’341) κοινή απόφαση των Υφυπουργών Οι-
κονομίας και Οικονομικών - Περιβάλλοντος, Χω-
ροταξίας και Δημοσίων Έργων, για τη διάνοιξη 
του τμήματος ΚΟΡΙΝΘΟΣ-ΠΑΤΡΑ υποτμήμα χ.θ. 
97+100 έως χ.θ. 109+100, του αυτοκινητοδρό-
μου Ελευσίνα-Κόρινθος-Πάτρα-Πύργος- Τσακώ-
να στα Δ.Δ. Καμαρών και Ζήριας του Δήμου Ερι-
νεού στον Νομό Αχαΐας, ως προς το ακίνητο με 
αριθμό κτηματολογικού πίνακα (ΑΚΠ) 06075190. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 «Κώδικας 

Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ’ 

αυτού (ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).
3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης (Α’ 133)».

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 «Ανασύστασης και με-
τανομασίας Υπουργείων, σε συνδυασμό με το άρθρου 4 
του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί της μετονομασίας του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 114).

5. Το π.δ 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών (Α’ 151)».

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121)».

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Ταμείων Υπουργείων (Α’ 123)».

8. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

Και αφού είδαμε:
α. Την υπ’  αρ. 1051382/3407/0010/07.07.2009 

(Α.Α.Π.’ 341) κοινή απόφαση των Υφυπουργών Οικονο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3693Τεύχος Δ’ 261/13.04.2022

μίας και Οικονομικών - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων, για τη διάνοιξη του τμήματος ΚΟΡΙΝ-
ΘΟΣ-ΠΑΤΡΑ υποτμήμα χ.θ. 97+100 έως χ.θ. 109+100, 
του αυτοκινητοδρόμου Ελευσίνα-Κόρινθος-Πάτρα-Πύρ-
γος-Τσακώνα στα Δ.Δ. Καμαρών και Ζήριας του Δήμου 
Ερινεού στον Νομό Αχαΐας.

β. Το γεγονός ότι η παραπάνω απαλλοτρίωση δεν 
συντελέσθηκε, για την εν θέματι ιδιοκτησία, με την 
καταβολή ή την παρακατάθεση της αποζημίωσης 
που καθορίστηκε για πρώτη φορά με την υπ’  αρ. 
130/30.07.2020 απόφαση του Μονομελούς Πρωτο-
δικείου Αιγίου εντός της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας 
(λήξη 18μηνου 30.01.2022) και συνεπώς ανακλήθηκε 
αυτοδίκαια ως προς το ακίνητο με αριθμό ιδιοκτησίας 
06075190, το οποίο ταυτίζεται με το αρχικό ακίνητο με 
ΑΚΠ 06075924.

γ. Την υπ’ αρ. 26906/02.02.2022 εμπρόθεσμη αίτηση/
δήλωση του ιδιοκτήτη του ακινήτου, που εμφανίζεται με 
αριθμό ιδιοκτησίας 06075190 (αρχικό ΑΚΠ 06075924) με 
την οποία δηλώνει ότι επιθυμεί τη διατήρηση της απαλ-
λοτρίωσης, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 11 του 
ν. 2882/2001.

δ. Το 3ο διορθωτικό κτηματολόγιο το οποίο εγκρί-
θηκε ως προς τους αναλογισμούς με την υπ’  αρ. 
48778/18.02.2022 απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής και το 
υπό στοιχεία Β/Ε2/Φ5.Β15/2/91532/28.03.2022 έγγραφο 
της ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ. 

ε. Το υπό στοιχεία Β/Ε2/Φ5.Β15/2/7/56738/23.02.2022 
έγγραφο της ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ, με το οποίο συναινεί στο αί-
τημα της διατήρησης της απαλλοτρίωσης, δεδομένου 
ότι ο χώρος του συγκεκριμένου ακινήτου έχει ήδη κα-
ταληφθεί στο σύνολο του για την κατασκευή του έργου, 
αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε τη διατήρηση της απαλλοτρίωσης 
του ακινήτου με αριθμό ιδιοκτησίας 06075190, που κη-
ρύχθηκε με την υπ’ αρ. 1051382/3407/0010/07.07.2009 
(Α.Α.Π.’ 341) κοινή απόφαση των Υφυπουργών Οικο-
νομίας και Οικονομικών - Περιβάλλοντος, Χωροτα-
ξίας και Δημοσίων Έργων, για τη διάνοιξη του τμή-
ματος ΚΟΡΙΝΘΟΣ-ΠΑΤΡΑ υποτμήμα χ.θ. 97+100 έως 
χ.θ. 109+100, του αυτοκινητοδρόμου Ελευσίνα- Κό-
ρινθος-Πάτρα-Πύργος-Τσακώνα στα Δ.Δ. Καμαρών 
και Ζήριας του Δήμου Ερινεού στον Νομό Αχαΐας, η 
οποία έχει ανακληθεί αυτοδίκαια λόγω παρέλευσης 
της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας από την έκδοση της 
απόφασης του δικαστηρίου, με την οποία καθορίστη-
κε για πρώτη φορά η αποζημίωση, διότι ο θιγόμενος 
ιδιοκτήτης ζήτησε εμπρόθεσμα τη διατήρησή της και 
το εν λόγω ακίνητο έχει καταληφθεί για τον σκοπό της 
απαλλοτρίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 5 Απριλίου 2022

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

    Αριθμ. Κ.Γ./ΔΤΥ/Β 8225 (3)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων και δικαστικών εξόδων, που έχουν απαλ-
λοτριωθεί με την υπό στοιχεία 106587/5997/
Δ0010/20-8-2004 (Δ’ 764) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Μεταφορών και Επικοινωνιών για την επέκτα-
ση του πεδίου ελιγμών και την ανάπτυξη των 
εγκαταστάσεων του Κρατικού Αερολιμένα 
Χίου, σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 21/2017 απόφα-
σης του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Χίου, της 
υπ’ αρ. 46/2018 απόφασης του Τριμελούς Εφε-
τείου Β. Αιγαίου και της υπ’ αρ. 604/2020 από-
φασης του Αρείου Πάγου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 714/1970 «Περί ιδρύσεως Διευθύνσεως Ενα-

ερίων Μεταφορών παρά τω Υπουργείο Συγκοινωνιών 
και Οργανώσεως της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας» 
(Α’ 238).

2. Το π.δ. 56/1989 «Οργανισμός της Υπηρεσίας Πο-
λιτικής Αεροπορίας του Υπουργείου Μεταφορών και 
Επικοινωνιών» (Α’ 28).

3. Τον ν. 3913/2011 «Αναδιοργάνωση της Υπηρεσίας 
Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 18).

4. Τον ν. 4427/2016 «Σύσταση Αρχής Πολιτικής Αε-
ροπορίας, Αναδιάρθρωση της Υπηρεσίας Πολιτικής 
Αεροπορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 188).

5. Τον ν. 4757/2020 «Σύσταση, λειτουργία και αρμοδιό-
τητες Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας, ρύθμιση ζητημάτων 
Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδομών» (Α’ 240).

6. Το γεγονός ότι κατά την έκδοση της παρούσας 
απόφασης οι θεσμοθετούμενες με τον ν. 4757/2020 και 
τον ν. 4427/2016, καθώς και το π.δ. 85/2018 υπηρεσίες, 
ήτοι η Αρχή Πολιτικής Αεροπορίας (ΑΠΑ) και η αναδι-
οργανωμένη Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας (ΥΠΑ), 
που υπεισέρχονται στην θέση της ΥΠΑ, βρίσκονται σε 
στάδιο υλοποίησης.

7. Τις υπό στοιχεία αποφάσεις Υ172 «Καθορισμός σει-
ράς τάξης των Υπουργείων» και Υ173 «Σύσταση θέσεων 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Β’ 3610), τα 
π.δ. 123 «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργεί-
ου […] Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208), 
π.δ. 82/2019 «Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 120) και π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΑ/Δ10/Α/11318/774/29.05.2018 
(Β’ 1939) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων (ΑΔΑ: ΩXAA465ΧΘΞ-3Τ5) «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 2105/2014 υπουργικής απόφασης περί με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής 
“με εντολή Υπουργού” στους Διοικητή, Υποδιοικητές, 
Γενικούς Διευθυντές και λοιπούς Προϊσταμένους Οργα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3694 Τεύχος Δ’ 261/13.04.2022

νικών Μονάδων της ΥΠΑ» (Β’ 2230) και ιδίως την παρ. 4.2 
του άρθρου 12. 

9. Το π.δ. της 20-1-2020 περί διορισμού Διοικητή και 
Υποδιοικητών της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 38).

10. Τα άρθρα 7 και 8 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων» (Α’ 17).

11. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-
δίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

12. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015, (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

13. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

14. Την υπό στοιχεία 1065687/5997/Δ0010/20-8-2004 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Μεταφορών και Επικοινωνιών, με 
την οποία απαλλοτριώθηκαν τα ακίνητα που περιγρά-
φονται στο θέμα (Δ’ 764).

15. Τον πίνακα παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των με ημερομηνία 25.10.2021, όπως έχει συνταχθεί σε 
εκτέλεση της υπ’ αρ. 21/2017 απόφασης του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Χίου, της υπ’ αρ. 46/2018 απόφασης του 
Τριμελούς Εφετείου Β. Αιγαίου και την υπ’ αρ. 604/2020 
απόφασης του Αρείου Πάγου και έχει ελεγχθεί και θεω-

ρηθεί από την Διεύθυνση Απαλλοτριώσεων Τοπογραφή-
σεων και Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, ειδοποιούμε:

1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 
δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι η αποζη-
μίωση των εκτάσεων και των επικείμενων τους, όπως 
σημειώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατε-
θεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών 
με την έκδοση των γραμματίων παρακαταθήκης, υπ’ αρ. 
Νο 20952/09.03.2022 ποσού 9.696.488,22€, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 2882/2001. Η αποζημίωση θα κατα-
βληθεί στα πρόσωπα που θα αναγνωρισθούν δικαιούχοι 
με δικαστική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι τα δικαστικά έξοδα έχουν 
κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθη-
νών με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης 
υπ’ αρ. Νο 20951/09-3-2021 ποσού 1750,00€ υπέρ του 
δικηγορικού συλλόγου Θεσσαλονίκης.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Αργυρούπολη, 4 Απριλίου 2022

Με εντολή Υπουργού
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας

Δ. ΤΣΟΥΚΑ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002611304220004*


